
結び

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１５９号 令和７年６月３０日

１

教育目標 「自学・自律・思いやり」



識

6/2 全校集会

お風呂やトイレ
プライベート空間

万博＝学びの空間

空間によって、立
ち振る舞い、許さ
れることに違い

７０年万博
今は現実に

科学や医学などに
興味を持つきっかけに

IPS細胞からできた
筋膜シート

行き帰りの電車内
はどんな空間？

教育目標 「自学・自律・思いやり」

２



ず
6/９ 全校集会

職場体験学習
職業について考
えるきっかけ

なんでも一度やってみる

成長とともにどんどん変化する

将来につきたい仕事

いろいろな経験
成功も失敗も積み重ねる

みらいのカタチ
が見えてくる

自分を知る

教育目標 「自学・自律・思いやり」

３



へ
6/16 全校集会

教育目標 「自学・自律・思いやり」

次に使う人が誰か分か
らないけど、その誰か
のためにきれいにする

学校は成長の場

目の前で困って
いる人に対して
声をかける

学校をより
優しい場所に

４



心
係

6/23 全校集会
教育目標 「自学・自律・思いやり」

イスラエル・イランの
軍事衝突
→アメリカの介入

沖縄戦

戦後８０年、関心をもって
語り継いできたからこそ
今の平和がある
戦後１００年、２００年も
平和が保たれるためには
無関心ではいられない

無関心の人が多くなると、世の中もクラ
スも良くない方向に向かう恐れがある

6/23 慰霊の日

５



6/11，12
２年生職場体験

本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。
ホームページ上での掲載に留めさせていただいておりますが、紙で印刷し
たものも校長室の前にご用意させていただいておりますので、必要な方は
お子様を通じてお手にしていただければ
幸甚に存じます。
ご理解のほどよろしくお願いいたします。

6/3 EXPO 2025
大阪・関西万博見学

降りしきる雨の中
ミッションを成し
遂げました

地域の皆様にご協力
いただき、貴重な体
験ができました

6/27進路説明会

６


